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Hållbarhetslöften 

Länsförbundet är representerat i Uppsala läns miljö- och klimatråd sedan starten. Miljö- och 

klimatrådet bildades 2017 för att sätta miljöfrågorna mer i fokus, ”en arena för analys och 

samsyn kring länets miljöutmaningar. Rådets uppgift är att genom dialog, idé- och 

erfarenhetsutbyte bidra till att konkreta åtgärder genomförs för en bättre miljö i länet. En 

tjänstemannaorganisation bereder ärenden till och från rådet. I möjligaste mån ska befintliga 

projekt, strukturer, forum och arbetsgrupper nyttjas för beredning av ärenden.”  

Medlemmar i rådet är kommuner, företag, akademin, organisationer och representanter för 

civilsamhället, där Naturskyddsföreningen Uppsala län var första civilsamhällesrepresentant. 

Representant för Naturskyddsföreningen Uppsala län är Ira Sundberg. 

  

Länsstyrelsen har i samråd med Uppsala läns miljö- och klimatråd valt att arbeta med 

åtgärdsprogram för miljömålen genom ”Färdplan för ett hållbart län”. Färdplanen bidrar till 

att uppnå de nationella miljömålen genom en planerad serie av fyra regionala 

åtgärdsprogram som tas fram i bred samverkan med länets aktörer. Varje åtgärdsprogram 

samlar prioriterade åtgärder för länets aktörer inom ett temaområde och varje program har 

en fyraårig genomförandeplan. Temaområdena är: minskad klimatpåverkan, ekosystem och 

biologisk mångfald, vatten och samhällsutveckling. Genom hållbarhetslöften åtar man sig att 

verka för att olika konkreta åtgärder genomförs.  

 

Temaområdet minskad klimatpåverkan inleddes 2019 och Uppsalakretsen bidrog med 

hållbarhetslöften. 2020 inleddes arbete med ekosystem och biologisk mångfald. Tre kretsar, 

Uppsala, Håbo och Älvkarleby, har bidragit med hållbarhetslöften. 2021 startades 

hållbarhetslöfte vatten. Detta vänder sig främst till kommuner och vi bestämde att inte vara 

med. Under året har temaområdet ekosystem och biologisk mångfald avslutats. Nästa 

område är samhällsutveckling och där länsförbundet har antagit hållbarhetslöftet att ta fram 

en studieplan om samhällsplanering, att användas i kretsarna. Studieplanen tas fram i 

samverkan med Studiefrämjandet och utgår från plan- och bygglagen, miljöbalken m.fl. lagar 

samt Naturskyddsföreningens relevanta policydokument. Ansvariga är Ulrika Lernefalk och 

Clara Schultz. 

 


